[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.05.2012г..

                                                                   № 45
ст. Новолабинская

О мерах по уничтожению очагов дикорастущей конопли
 и другой наркосодержащей растительности на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

В целях активизации проведения мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли, а также незаконных насаждений конопли, мака, во исполнение постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 20 апреля 2012 года № 550 «О мерах по уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории муниципального образования Усть-Лабинский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить Парнюк Наталью Кузьминичну, специалиста финансового отдела администрации по вопросам земельного мониторинга, ответственным за реализацию государственной политики по своевременному выявлению и уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2. Рекомендовать председателям квартальных комитетов, депутатам Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в течение 2012 года  проводить разъяснительную работу среди населения поселения по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли, а также насаждений конопли и мака.
3. Рекомендовать руководителю ОАО «Агрообъединение «Кубань» ПУ-ЮГ (Зюзин) довести информацию до специалистов по выявлению очагов произрастания конопли и другой наркосодержащей растительности в полях, лесополосах, прилегающих к их земельным участкам территорий  и незамедлительному уничтожению.

4. Рекомендовать всем главам крестьянско-фермерских хозяйств, расположенных на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, постоянно вести работу по выявлению очагов произрастания конопли и другой наркосодержащей растительности в полях и на прилегающей к ним территории и своевременному уничтожению.

5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Усть-Лабинскому району (Кравченко) проводить рейдовые мероприятия в период с мая по октябрь по выявлению и уничтожению мест возможного произрастания конопли и другой наркосодержащей растительности на территории поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Ю.В.Агаркова.
7.Общему отделу администрации (Ниценко) обнародовать настоящее постановление.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Ю.В. Агарков
_1196075284